<sup>33</sup> "Et user de satisfactions pour racheter leurs ames;" and to offer satisfactions for the redemption of their souls. — *Fr.*

<sup>34</sup> Heading added from the *Fr.*, "Autre dependance, touchant les bestes pures ou impures."

<p><b>4.</b> These <i>are</i> the beasts which ye shall eat: The ox, the sheep, and the goat,</p>	<p><b>4.</b> Haec sunt animalia quae comedetis: bovem, agnum ovium, et hoedum caprarum,</p>
<p><b>5.</b> The hart, and the roebuck, and the fallow deer, and the wild goat, and the pygarg, and the wild ox, and the chamois.</p>	<p><b>5.</b> Cervum, et capream, et bubalum, et hircum sylvestrem, et damam, et bovem sylvestrem, et capram rupicolam.</p>
<p><b>6.</b> And every beast that parteth the hoof, and cleaveth the cleft into two claws, <i>and</i> cheweth the cud among the beasts, that ye shall eat.</p>	<p><b>6.</b> Omne animal findens unguam, et findens fissuram duarum unguarum, ruminans inter animalia, illud comedetis.</p>
<p><b>7.</b> Nevertheless these ye shall not eat of them that chew the cud, or of them that divide the cloven hoof; <i>as</i> the camel, and the hare, and the coney: for they chew the cud, but divide not the hoof; <i>therefore</i> they <i>are</i> unclean unto you.</p>	<p><b>7.</b> Veruntamen hoc non comedetis ex ruminantibus et ex findentibus unguam divisam, camelum, et leporem, et cuniculum: quia ruminant, et unguam non dividunt, immunda sunt vobis.</p>
<p><b>8.</b> And the swine, because it divideth the hoof, yet cheweth not the cud, it <i>is</i> unclean unto you: ye shall not eat of their flesh, nor touch their dead carcase.</p>	<p><b>8.</b> Et porcum, quia findit unguam, et non ruminat, immundus est vobis: de carne eorum non comedetis, et cadavera eorum non contingetis.</p>
<p><b>9.</b> These ye shall eat of all that <i>are</i> in the waters: all that have fins and scales shall ye eat:</p>	<p><b>9.</b> Hoc comedetis ex omnibus quae sunt in aqua, quicquid habet pinnulam et squamam, comedetis.</p>
<p><b>10.</b> And whatsoever hath not fins and scales ye may not eat; it <i>is</i> unclean unto you.</p>	<p><b>10.</b> Quicquid vero non habet pinnulam et squamam, non comedetis: immundum est vobis.</p>
<p><b>11.</b> <i>Of</i> all clean birds ye shall eat.</p>	<p><b>11.</b> Omnem autem mundam comedetis.</p>
<p><b>12.</b> But these <i>are</i> <i>they</i> of which ye shall not eat: the eagle, and the ossifrage, and the ospray,</p>	<p><b>12.</b> Hae autem sunt ex quibus non comedetis, aquila, et gryphus, et haliaetus,</p>
<p><b>13.</b> And the glede, and the kite, and the vulture after his kind,</p>	<p><b>13.</b> Et ixus, et vultur, et milvus secundum speciem suam.</p>
<p><b>14.</b> And every raven after his kind,</p>	<p><b>14.</b> Et omnis corvus. secundum speciem suam.</p>
<p><b>15.</b> And the owl, and the night hawk, and the cuckow, and the hawk after his kind,</p>	<p><b>15.</b> Et filia struthionis, et noctua, et larus, et accipiter secundum speciem suam.</p>
<p><b>16.</b> The little owl, and the great owl, and the swan,</p>	<p><b>16.</b> Et herodius, et ibis, et cygnus,</p>
<p><b>17.</b> And the pelican, and the gier-eagle, and the cormorant,</p>	<p><b>17.</b> Et pellicanus, et porphyrio, et mergulus,</p>
<p><b>18.</b> And the stork, and the heron after her kind, and the lapwing, and the bat.</p>	<p><b>18.</b> Et ciconia, et charadrius secundum speciem suam: et upupa et vespertilio.</p>
<p><b>19.</b> And every creeping thing that flieth <i>is</i> unclean unto you: they shall not be eaten.</p>	<p><b>19.</b> Et omne reptile alatum immundum est vobis, non comedetur.</p>